от «20» августа 2020 года № 390
пгт. Свободный

О внесении изменений в постановление администрации городского округа ЗАТО Свободный от 06.08.2020 № 375

В соответствии со статьей 101 Областного закона от 10 марта 1999 года № 4-ОЗ «О правовых актах в Свердловской области», Указом Губернатора Свердловской области от 10.08.2020 № 452-УГ «О внесении изменений в Указ Губернатора Свердловской области от 18.03.2020 № 100-УГ «О введении на территории Свердловской области режима повышенной готовности и принятии дополнительных мер по защите населения от новой коронавирусной инфекции (2019-nCoV)»», руководствуясь Уставом городского округа ЗАТО Свободный,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление администрации городского округа ЗАТО Свободный от 06.08.2020 № 375 «О мерах по обеспечению санитарно-эпидемиологического благополучия населения на территории городского округа ЗАТО Свободный в связи с распространением новой коронавирусной инфекции (COVID-19)» следующие изменения:
1.1 подпункт 2 пункта 1 после слова «библиотек» дополнить словами
«, развлекательных аттракционов и детских игровых площадок, расположенных на открытом воздухе»;
1.2 подпункт 2 пункта 2 изложить в следующей редакции: «2) посещение гражданами (за исключением групповых экскурсий) библиотек, развлекательных аттракционов и детских игровых площадок, расположенных на открытом воздухе;»;
1.3 в подпункте 1 пункта 2 слова «10 процентов» заменить словами «30 процентов»;
1.4 пункт 2 дополнить подпунктом 4 следующего содержания: «4) организация тренировочного процесса в организациях дополнительного образования физкультурно-спортивной направленности.»;
1.5 подпункт 2 пункта 3 после слов «тренировочного процесса» дополнить словами «и групповых занятий численностью не более 20 человек»;
1.6 подпункт 3 пункта 3 после слова «экзаменов» дополнить словами «, а также организаций дополнительного образования физкультурно- спортивной направленности»;
1.7 пункт 5 дополнить вторым предложением следующего содержания: «Допускается не использовать индивидуальные средства защиты дыхательных путей при посещении мест общественного пользования, не являющихся закрытым пространством или помещением, или территории, прилегающей к ним.»;
1.8 подпункт 1 пункта 8 изложить в следующей редакции: «1) в случае отсутствия медицинского документа (на русском или английском языках), подтверждающего отрицательный результат лабораторного исследования на новую коронавирусную инфекцию (2019-nCoV) методом полимеразной цепной реакции (далее - ПЦР), либо медицинского документа, подтверждающего выявление антител иммуноглобулина G (IgG), пройти обследование на новую коронавирусную инфекцию (2019-nCoV) методом ПЦР в течение трех календарных дней на территории Свердловской области и обеспечить самоизоляцию на дому со дня прибытия в Свердловскую область до получения отрицательного результата лабораторного исследования на новую коронавирусную инфекцию (2019-nCoV) методом ПЦР;»;
1.9 часть вторую пункта 7 изложить в следующей редакции: «2) сообщать о своем прибытии в городской округ ЗАТО Свободный, месте, датах пребывания и контактную информацию (в том числе для принятия решения о направлении на обсервацию) на горячую линию Единой дежурно-диспетчерской службы городского округа ЗАТО Свободный по номеру телефона 112 или (34345) 4-81-01, или 892222616889, ГБУЗ СО «Городская больница ЗАТО Свободный» по номеру телефона 89222035600 (ГБУЗ СО «ГБ ЗАТО Свободный»).
2.	Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
3.	Постановление опубликовать в газете «Свободные вести» и на официальном сайте администрации городского округа ЗАТО Свободный в сети «Интернет» (адм-затосвободный.рф).

[bookmark: _GoBack]Глава городского округа ЗАТО Свободный				    А.В. Иванов